Paulo, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 4º, I, da Lei 
Municipal nº 2.204, de 04/12/2017; 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento municipal de 2018, um crédito adicional suplementar na 

importância de R$ 164.401,34 (cento e sessenta e quatro mil quatrocentos e um reais e 
trinta e quatro centavos), para atender a seguinte programação:  

FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
52 020203 04.122.0004.2006 3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 30.000,00 

87 020301 08.243.0028.2054 3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 2.000,00

[...]

2º - O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos do excesso de 

arrecadação de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) de recursos do PAB Incremento – FNS, do 
superávit financeiro no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais) do Programa Primeira Infância 
no SUAS – FNAS, do superávit financeiro de R$ 8.683,79 (oito mil seiscentos e oitenta e três 
reais e setenta e nove centavos) do Programa de Assistência Farmacêutica Básica – FNS, e  
da anulação parcial das seguintes dotações orçamentárias: 

FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
50 020203 04.122.0004.2006 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL -30.000,00